
 
 

 

Procedimento concursal comum para ocupação de 6 (seis) postos de trabalho, na carreira e 

categoria de técnico superior do mapa de pessoal do IAPMEI – Agência para a 

Competitividade e Inovação, I.P., na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas 

a termo incerto, destinado a candidatos com ou sem vínculo de emprego público 

previamente estabelecido, para a Direção de Capacitação Empresarial. 

Ata n.º 6 

 

Aos oito dias do mês de novembro de dois mil e vinte e dois, pelas quinze horas, por videoconferência, 

reuniu o júri designado para o procedimento concursal de recrutamento de trabalhadores para o 

preenchimento de 6 (seis) postos de trabalho, na carreira e categoria de técnico superior, no âmbito da 

contratação excecional de trabalhadores, na modalidade de contrato a termo resolutivo incerto, pelo 

período máximo de execução dos respetivos projetos na execução do Plano de Recuperação e 

Resiliência. 

Estiveram presentes os membros do júri designados por deliberação do Conselho Diretivo do IAPMEI, 

I.P., de 20 de janeiro de 2022: o presidente, Pedro Miguel Ferreira Jorge Cilínio, Diretor da Direção de 

Capacitação Empresarial, a 2.ª vogal efetiva, Maria Carolina Vellez Caroço Sequeira Barroso Travassos, 

Chefe de Departamento de Recursos Humanos, e o 1.º vogal suplente, António João Fernandes Miranda, 

Chefe de Departamento de Analise de Investimento para a Transição, a fim de deliberarem sobre o 

resultado da aplicação do segundo método de seleção, entrevista profissional de seleção, elaborar a 

respetiva lista de classificação, e proceder à elaboração do projeto de lista de ordenação final dos 

candidatos. 

Os candidatos convocados para este método de seleção realizaram a entrevista profissional de seleção 

por videoconferência, durante os dias 19, 20, 24, 25, 26, 28 e 31 de outubro, e os dias 2, 3, 4 e 7 de 

novembro. 

Assim, o júri começou por fazer o registo das presenças e ausências, tendo-se verificado que não 

compareceram à entrevista profissional de seleção os candidatos que constam na lista em anexo (Anexo 

I). A falta de comparência dos candidatos equivale à exclusão do procedimento concursal, conforme 

ponto 15 da oferta publicada na Bolsa de Emprego Público (BEP), registada com o código de oferta 

OE202202/0593. Considera-se ausência quer a não comparência do candidato no dia da realização da 

entrevista profissional de seleção, bem como a desistência do método de seleção pelo próprio em data 

anterior à da realização da entrevista profissional de seleção. 



 
 

 

Considerando o disposto nos n.os 9 e 10 do artigo 9.º da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, 

republicada pela Portaria n.º 12-A/2021, de 11 de janeiro, o método de seleção entrevista profissional 

de seleção tem carácter eliminatório, ficando excluídos os candidatos que obtiveram uma valoração 

inferior a 9,50 valores, não lhes sendo aplicada a fase seguinte. 

A entrevista profissional de seleção visa avaliar, de forma objetiva e sistemática, a experiência 

profissional e alguns aspetos comportamentais evidenciados durante a interação estabelecida entre o 

entrevistador e o entrevistado, valorando-se cada um dos parâmetros de acordo com a grelha 

classificativa aprovada na Ata n.º 1, posteriormente retificada pela Ata n.º 5, resultando a classificação 

da entrevista da média aritmética simples das classificações quantitativas obtidas em cada parâmetro. 

A realização das entrevistas profissionais de seleção decorreu de acordo com o guião elaborado pelo júri 

e a classificação atribuída resultou da avaliação de cada um dos parâmetros constantes na respetiva 

ficha individual, que farão parte integrante deste processo. 

Em conformidade com as valorações constantes nas fichas individuais dos candidatos o júri deliberou 

elaborar a lista ordenada alfabeticamente com as classificações obtidas pelos candidatos na entrevista 

profissional de seleção, que se encontra anexa à presente Ata como Anexo II, bem como, publicitar a 

mesma, afixando-a em local visível e público das instalações do IAPMEI, I.P., disponibilizá-la na sua 

página eletrónica. 

Concluídos que estão todos os métodos de seleção previstos e a avaliação dos resultados obtidos pelos 

candidatos em cada um deles, o júri procedeu ao cálculo da classificação final dos candidatos aprovados, 

conforme Anexo III à presente Ata, de acordo com a fórmula, entretanto retificada por este júri na Ata 

n.º 5, CF = 70% AC + 30% EPS. 

Em face das classificações finais obtidas, decidiu o júri proceder à elaboração da lista de ordenação 

provisória dos candidatos, que constitui o Anexo IV à presente Ata, que de acordo com os n.os 1 e 2 do 

artigo 6.º da Portaria n.º 161-A/2021, de 26 de julho, vai ser publicitada, mediante afixação em local 

visível e público das instalações do IAPMEI, I.P., disponibilizada na sua página eletrónica, e na 

plataforma eletrónica da BEP, assim  como, notificar todos os candidatos objeto de projeto de exclusão 

ou admissão condicional com os fundamentos do projeto de decisão, através da plataforma eletrónica 

da BEP. Para o efeito devem os candidatos aceder e submeter o formulário para audiência de 

interessados disponibilizado na plataforma eletrónica do procedimento. 

Na eventualidade de alguma candidato não aceitar a colocação, e face à urgência do recrutamento e ao 

facto de as funções a desempenhar não se coadunarem com os prazos de um novo procedimento 

concursal com vista ao preenchimento de posto(s) de trabalho em falta, o júri decidiu, por unanimidade, 

seguir a ordem constante da lista de ordenação final, contante do Anexo IV à presente Ata, até ao 



 
 

 

preenchimento total dos postos de trabalho colocados a concurso, independentemente do local de 

trabalho anunciado. 

Por último, decidiu o júri que caso, findo o prazo legal da audiência prévia dos interessados, não sejam 

rececionadas quaisquer pronúncias considerar-se-á definitiva a presente proposta de lista de ordenação 

final que será submetida, nos termos do n.º 3 do artigo 6.º da referida Portaria, a homologação do 

dirigente máximo do IAPMEI, I.P.. 

E por nada mais haver a deliberar deu-se por finda a reunião às 15 horas e 40 minutos, da qual foi 

elaborada a presente ata que, depois de lida e aprovada, foi assinada pelos membros do júri presentes. 

 

O Presidente,    A 2.ª vogal efetiva,                O 1.º vogal suplente, 

 

_____________________               ______________________               _____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

Ata n.º 6 - Anexo I 

 
Procedimento concursal comum para ocupação de 6 postos de trabalho,  

na carreira e categoria de técnico superior publicado através  

do Aviso DR n.º 3374/2022, de 18 de fevereiro  

 

Lista de Candidatos Excluídos por Falta de Comparência  

ao Método de Seleção Entrevista Profissional de Seleção 

(Ordenada alfabeticamente) 

 

Código 
Candidatura 

Nome 

C202202/24286 Adriana Maria Pereira Marques Teixeira 

C202203/28358 Ana Isabel Guerreiro Calafate 

C202202/26365 Ana Raquel Gaspar Fernandes Pereira 

C202202/24982 Ana Rita Ferreira pinto 

C202202/27508 André Alves Fernandes 

C202202/28227 André Cabrita 

C202202/27608 André Filipe Serra Ingrês 

C202202/26276 Andreia Isabel Ilhéu 

C202202/25160 Angela Maria Gonçalves Pimenta 

C202202/26545 Ângela Sandra Gonçalves Antunes 

C202202/24954 Aurora Sendão Fernandes 

C202202/27367 Carina Teresa Ventura Marques 

C202202/27011 CARLOS MANUEL TRINDADE MOURA 

C202203/29068 Catarina Antunes Mantas 

C202202/23626 Duarte Nuno Marques Correia 

C202202/25588 Eduardo Miguel Almeida Bispo 

C202202/25685 FERNANDA HELENA MOREIRA BANDOS 

C202202/24254 Flávia Catarina Vieira Pinto  

C202203/29608 Gonçalo Miguel do Carmo Ferreira 

C202202/24396 Izabela Cristina Tavares Villas Boas 

C202202/27519 Joana Duarte de Figueiredo 

C202203/29105 Joana Feio Ferreira de Sá 

C202202/26773 Joana Filipe Ferreira 

C202202/24573 Joana Margarida Azeredo Sá 

C202202/26706 Joana Sofia Nunes Duarte 

C202202/23523 JOSE DIOGO MARQUES VITOR GONÇALVES 



 
 

 

C202202/23977 José Pedro Pires Viana de Oliveira Duarte 

C202202/23823 Liliana Costa Fenta 

C202202/27169 Loide Deolinda do Espírito Santo Dias 

C202202/24307 Luisa Oliveira Grazina Marques 

C202202/26501 Lurdes Monteiro 

C202202/27564 Marco Daniel Carrilho Costa 

C202203/28729 Maria Gabriela Salgueiro dos Reis 

C202203/30082 Mécia Clara Frias Anastacio 

C202202/26187 Niria Joaquina de Almeida Francisco 

C202202/27560 Nuno Miguel Lopes Pereira de Sousa 

C202202/23646 Patricia Alexandra Henriques Nunes 

C202202/23981 RICARDO ALEXANDRE MARQUES SILVA 

C202202/23442 Ricardo Miguel Borges Matias 

C202202/24183 Sara Amaral da Cunha Leite 

C202202/25118 Sónia Catarina da Silva Madaleno 

C202203/29812 Susana Cristina de Castro Marques Ramos 

C202202/26243 Tiago da Ascenção Lopes 

C202202/26299 Vitor Manuel Quintas Marques 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

Ata n.º 6 - Anexo II 

 
Procedimento concursal comum para ocupação de 6 postos de trabalho,  

na carreira e categoria de técnico superior publicado através  

do Aviso DR n.º 3374/2022, de 18 de fevereiro  

 

Lista Intercalar dos Resultados Obtidos no Método de Seleção  

Entrevista Profissional de Seleção 

(Ordenada alfabeticamente) 

 

Código 
Candidatura 

Nome 
Classificação 

EPS 
(valores) 

C202202/26471 ANA CATARINA SILVA RIBEIRO PONTES NEVES REIS 12,00 

C202203/28996 Ana Paula Peguim Paquete 8,00 

C202202/26117 Ana Raquel Lopes Aguiar 10,00 

C202203/30006 Ana Sofia Cardoso Alves da Costa 11,00 

C202203/28404 Ana Teresa dos Reis Morais 15,00 

C202202/26026 Ângela Moreira Antunes 5,00 

C202203/28768 Antonio Manuel Pereira Silva 5,00 

C202203/28533 Célia Maria Arsénio Barroso  11,00 

C202203/29679 Diogo Ramos Ribeiro de Andrade 16,00 

C202202/23937 Ivone Cristina Magalhães Pereira Gomes 9,00 

C202202/27875 Joana da Rocha Tomé Baptista Amoreira 19,00 

C202203/28330 João Miguel Fernandes Monteiro 7,00 

C202202/23610 João Pedro Metelo de Figueiredo 14,00 

C202203/28499 João Pedro Saraiva de Aguiar 9,00 

C202202/25219 Leonor de Almeida Cardoso 9,00 

C202202/26610 Manuel António da Costa Inácio 13,00 

C202202/27978 Marco António Martins Albuquerque 8,00 

C202203/28294 Miguel Ângelo Correia da Costa 7,00 

C202202/24822 Natália  Gomes e Castro  5,00 

C202203/29161 Paula Cristina Oliveira Magalhães 13,00 

C202203/28866 Ricardo Jorge Gomes de Freitas 4,00 

C202203/29260 Rui Miguel Gil Choças 15,00 

C202203/29169 Sandra Micaela Dias mendes 11,00 

C202202/28189 Sandra Pereira da Silva Martins 12,00 

C202203/29559 Sofia Paula Lopes Rodrigues 14,00 



 
 

 

C202203/29570 Tânia Alexandra Dias Ferreira Teixeira Bourdain 8,00 

C202202/27803 Tiago Pereira 12,00 

C202202/24731 Vanessa Nair Barros Gomes 11,00 

C202202/27351 Vanessa Sofia Barreto Mira Godinho 6,00 

C202202/25304 Vânia Cristina Catarino Ramos 11,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

Ata n.º 6 - Anexo III 

 
Procedimento concursal comum para ocupação de 6 postos de trabalho,  

na carreira e categoria de técnico superior publicado através  

do Aviso DR n.º 3374/2022, de 18 de fevereiro  

 

Classificação Final 

(Ordenada alfabeticamente) 

 

Código 
Candidatura 

Nome 
AC 

(70%) 
EPS 

(30%) 
Classificação  

Final 

C202202/26471 ANA CATARINA SILVA RIBEIRO PONTES NEVES REIS 7,93 3,60 11,53 

C202202/26117 Ana Raquel Lopes Aguiar 7,12 3,00 10,12 

C202203/30006 Ana Sofia Cardoso Alves da Costa 9,57 3,30 12,87 

C202203/28404 Ana Teresa dos Reis Morais 7,93 4,50 12,43 

C202203/28533 Célia Maria Arsénio Barroso  7,93 3,30 11,23 

C202203/29679 Diogo Ramos Ribeiro de Andrade 7,93 4,80 12,73 

C202202/27875 Joana da Rocha Tomé Baptista Amoreira 8,17 5,70 13,87 

C202202/23610 João Pedro Metelo de Figueiredo 9,33 4,20 13,53 

C202202/26610 Manuel António da Costa Inácio 8,52 3,90 12,42 

C202203/29161 Paula Cristina Oliveira Magalhães 7,99 3,90 11,89 

C202203/29260 Rui Miguel Gil Choças 8,63 4,50 13,13 

C202203/29169 Sandra Micaela Dias mendes 8,87 3,30 12,17 

C202202/28189 Sandra Pereira da Silva Martins 7,47 3,60 11,07 

C202203/29559 Sofia Paula Lopes Rodrigues 7,35 4,20 11,55 

C202202/27803 Tiago Pereira 10,50 3,60 14,10 

C202202/24731 Vanessa Nair Barros Gomes 6,77 3,30 10,07 

C202202/25304 Vânia Cristina Catarino Ramos 7,23 3,30 10,53 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 



 
 

 

Ata n.º 6 - Anexo IV 

 
Procedimento concursal comum para ocupação de 6 postos de trabalho,  

na carreira e categoria de técnico superior publicado através  

do Aviso DR n.º 3374/2022, de 18 de fevereiro  

 

Lista de Ordenação Final 

(Ordenada alfabeticamente) 

 

Código 
Candidatura 

Nome 
Avaliação 
curricular 

Entrevista 
Profissional 
de Seleção 

Classificação 
Final 

Ordenação Observações 

C202202/27803 Tiago Pereira 15,00 12,00 14,10 1.º Ref.ª A 

C202202/27875 Joana da Rocha Tomé Baptista Amoreira 11,67 19,00 13,87 2.º Ref.ª A 

C202202/23610 João Pedro Metelo de Figueiredo 13,33 14,00 13,53 3.º Ref.ª B 

C202203/29260 Rui Miguel Gil Choças 12,33 15,00 13,13 4.º Ref.ª A 

C202203/30006 Ana Sofia Cardoso Alves da Costa 13,67 11,00 12,87 5.º Ref.ª A 

C202203/29679 Diogo Ramos Ribeiro de Andrade 11,33 16,00 12,73 6.º Ref.ª A 

C202203/28404 Ana Teresa dos Reis Morais 11,33 15,00 12,43 7.º Ref.ª B 

C202202/26610 Manuel António da Costa Inácio 12,17 13,00 12,42 8.º Ref.ª B 

C202203/29169 Sandra Micaela Dias mendes 12,67 11,00 12,17 9.º Ref.ª A 

C202203/29161 Paula Cristina Oliveira Magalhães 11,42 13,00 11,89 10.º Ref.ª B 

C202203/29559 Sofia Paula Lopes Rodrigues 10,50 14,00 11,55 11.º Ref.ª B 

C202202/26471 ANA CATARINA SILVA RIBEIRO PONTES NEVES REIS 11,33 12,00 11,53 12.º Ref.ª A 

C202203/28533 Célia Maria Arsénio Barroso  11,33 11,00 11,23 13.º Ref.ª A 



 
 

 

Código 
Candidatura 

Nome 
Avaliação 
curricular 

Entrevista 
Profissional 
de Seleção 

Classificação 
Final 

Ordenação Observações 

C202202/28189 Sandra Pereira da Silva Martins 10,67 12,00 11,07 14.º Ref.ª A 

C202202/25304 Vânia Cristina Catarino Ramos 10,33 11,00 10,53 15.º Ref.ª B 

C202202/26117 Ana Raquel Lopes Aguiar 10,17 10,00 10,12 16.º Ref.ª A 

C202202/24731 Vanessa Nair Barros Gomes 9,67 11,00 10,07 17.º Ref.ª A 

C202203/28996 Ana Paula Peguim Paquete 12,83 8,00 - Excuído(a) f) 

C202202/26026 Ângela Moreira Antunes 11,50 5,00 - Excuído(a) f) 

C202203/28768 Antonio Manuel Pereira Silva 9,67 5,00 - Excuído(a) f) 

C202202/23937 Ivone Cristina Magalhães Pereira Gomes 11,33 9,00 - Excuído(a) f) 

C202203/28330 João Miguel Fernandes Monteiro 11,00 7,00 - Excuído(a) f) 

C202203/28499 João Pedro Saraiva de Aguiar 11,33 9,00 - Excuído(a) f) 

C202202/25219 Leonor de Almeida Cardoso 9,67 9,00 - Excuído(a) f) 

C202202/27978 Marco António Martins Albuquerque 12,83 8,00 - Excuído(a) f) 

C202203/28294 Miguel Ângelo Correia da Costa 9,83 7,00 - Excuído(a) f) 

C202202/24822 Natália  Gomes e Castro  16,00 5,00 - Excuído(a) f) 

C202203/28866 Ricardo Jorge Gomes de Freitas 10,83 4,00 - Excuído(a) f) 

C202203/29570 Tânia Alexandra Dias Ferreira Teixeira Bourdain 10,33 8,00 - Excuído(a) f) 

C202202/27351 Vanessa Sofia Barreto Mira Godinho 11,42 6,00 - Excuído(a) f) 

C202203/28358 Ana Isabel Guerreiro Calafate 10,83 - - Excuído(a) e) 

C202202/28227 André Cabrita 10,67 - - Excuído(a) e) 

C202202/27608 André Filipe Serra Ingrês 9,50 - - Excuído(a) e) 

C202202/26545 Ângela Sandra Gonçalves Antunes 11,00 - - Excuído(a) e) 

C202202/27367 Carina Teresa Ventura Marques 12,50 - - Excuído(a) e) 

C202203/29068 Catarina Antunes Mantas 10,17 - - Excuído(a) e) 

C202202/23626 Duarte Nuno Marques Correia 10,67 - - Excuído(a) e) 

C202202/25685 FERNANDA HELENA MOREIRA BANDOS 11,33 - - Excuído(a) e) 

C202202/24254 Flávia Catarina Vieira Pinto  14,50 - - Excuído(a) e) 



 
 

 

Código 
Candidatura 

Nome 
Avaliação 
curricular 

Entrevista 
Profissional 
de Seleção 

Classificação 
Final 

Ordenação Observações 

C202203/29608 Gonçalo Miguel do Carmo Ferreira 11,67 - - Excuído(a) e) 

C202202/27519 Joana Duarte de Figueiredo 13,67 - - Excuído(a) e) 

C202202/23523 JOSE DIOGO MARQUES VITOR GONÇALVES 10,17 - - Excuído(a) e) 

C202202/27169 Loide Deolinda do Espírito Santo Dias 10,00 - - Excuído(a) e) 

C202202/26501 Lurdes Monteiro 16,67 - - Excuído(a) e) 

C202202/27564 Marco Daniel Carrilho Costa 11,33 - - Excuído(a) e) 

C202203/28729 Maria Gabriela Salgueiro dos Reis 14,00 - - Excuído(a) e) 

C202203/30082 Mécia Clara Frias Anastacio 11,75 - - Excuído(a) e) 

C202202/26187 Niria Joaquina de Almeida Francisco 11,83 - - Excuído(a) e) 

C202202/27560 Nuno Miguel Lopes Pereira de Sousa 15,50 - - Excuído(a) e) 

C202202/23646 Patricia Alexandra Henriques Nunes 9,50 - - Excuído(a) e) 

C202202/23981 RICARDO ALEXANDRE MARQUES SILVA 11,17 - - Excuído(a) e) 

C202202/23442 Ricardo Miguel Borges Matias 17,67 - - Excuído(a) e) 

C202202/24183 Sara Amaral da Cunha Leite 9,83 - - Excuído(a) e) 

C202202/25118 Sónia Catarina da Silva Madaleno 11,33 - - Excuído(a) e) 

C202203/29812 Susana Cristina de Castro Marques Ramos 11,33 - - Excuído(a) e) 

C202202/26243 Tiago da Ascenção Lopes 10,33 - - Excuído(a) e) 

C202202/26299 Vitor Manuel Quintas Marques 13,33 - - Excuído(a) e) 

C202202/24219 Adélia Maria dos Santos Madeira 6,33 - - Excuído(a) d) 

C202203/30053 Adelina Maria Veloso Mesquita 5,33 - - Excuído(a) d) 

C202202/25465 Afonso Jorge Gonçalves dos Santos 2,50 - - Excuído(a) d) 

C202202/23997 Afonso Maria de Abreu Peixoto Cordeiro de Sousa 5,17 - - Excuído(a) d) 

C202203/28761 Airis Manoel da Silva  4,83 - - Excuído(a) d) 

C202203/29960 Albertina Gabriela Ching Figueiredo 6,83 - - Excuído(a) d) 

C202202/26425 Alexandra Athayde Fonseca  6,17 - - Excuído(a) d) 

C202202/27309 Alexandra Maria Niz Ribeiro 8,33 - - Excuído(a) d) 



 
 

 

Código 
Candidatura 

Nome 
Avaliação 
curricular 

Entrevista 
Profissional 
de Seleção 

Classificação 
Final 

Ordenação Observações 

C202202/23866 Alexandre Miguel Soares Estima 3,00 - - Excuído(a) d) 

C202202/25109 Alfredo José Ribeiro Alexandre da Silva 5,17 - - Excuído(a) d) 

C202202/27379 Álvaro Daniel Azevedo Neiva 5,83 - - Excuído(a) d) 

C202202/26107 Álvaro Ernesto Costa Pinto 5,33 - - Excuído(a) d) 

C202202/25562 Ana  4,50 - - Excuído(a) d) 

C202202/27133 Ana Daniela Oliveira Carneiro 7,67 - - Excuído(a) d) 

C202202/27029 Ana Filipa Pereira Teixeira 7,17 - - Excuído(a) d) 

C202202/24542 Ana Folhadela Figueiredo Pina 7,83 - - Excuído(a) d) 

C202202/24806 Ana Guilherme Simões Simões 5,00 - - Excuído(a) d) 

C202202/26658 Ana Isabel Domingues Gomes Pinheiro 3,50 - - Excuído(a) d) 

C202202/27400 Ana Isabel Marques Costa 6,50 - - Excuído(a) d) 

C202202/26199 Ana Mafalda Gil de Carvalho 4,17 - - Excuído(a) d) 

C202203/29935 Ana Margarida Oliveira dos Santos 7,33 - - Excuído(a) d) 

C202202/24878 Ana Margarida Pinto Mendes Barata Mendes 7,33 - - Excuído(a) d) 

C202203/28860 Ana Maria da Silva Vieira 7,83 - - Excuído(a) d) 

C202202/27616 Ana Marta de Sousa Teles Soares 7,17 - - Excuído(a) d) 

C202202/24306 Ana Raquel Rodrigues de Macedo 3,00 - - Excuído(a) d) 

C202202/23867 ana raquel varandas patornilo 5,50 - - Excuído(a) d) 

C202202/27789 Ana Rita da Cunha Morais 7,17 - - Excuído(a) d) 

C202202/24318 Ana Rita Felgueiras 6,17 - - Excuído(a) d) 

C202202/23716 Ana Rita Ferreira Abreu 5,83 - - Excuído(a) d) 

C202202/26756 Ana Rita Mouta Ilhéu 3,00 - - Excuído(a) d) 

C202203/29422 Ana Sofia Duarte de Almeida 3,00 - - Excuído(a) d) 

C202202/25324 Ana Soraia Reis da Cunha 7,67 - - Excuído(a) d) 

C202202/24426 Ana Trindade 6,08 - - Excuído(a) d) 

C202203/28947 André Alexandre Oliveira de Gouvêa Lopes de Almeida 7,17 - - Excuído(a) d) 



 
 

 

Código 
Candidatura 

Nome 
Avaliação 
curricular 

Entrevista 
Profissional 
de Seleção 

Classificação 
Final 

Ordenação Observações 

C202202/26640 André Filipe de Oliveira Mendes 5,33 - - Excuído(a) d) 

C202202/24360 Andre Martins Marau 4,67 - - Excuído(a) d) 

C202202/23845 Andreia Raquel Vidigal Araújo  4,17 - - Excuído(a) d) 

C202202/27534 Andreia Sofia Martins Teixeira 6,50 - - Excuído(a) d) 

C202202/23999 Ângela Baltazar 2,50 - - Excuído(a) d) 

C202202/25383 Anita Carolina Martins Santos 8,00 - - Excuído(a) d) 

C202203/28941 Anna Saparta 2,50 - - Excuído(a) d) 

C202202/27205 António Emanuel Guedes Miranda  6,00 - - Excuído(a) d) 

C202202/26178 António Francisco Melim Soalheiro 2,50 - - Excuído(a) d) 

C202203/28741 António Gomes Gonçalves Aquino 2,50 - - Excuído(a) d) 

C202202/24758 Antonio Jose Ferreira Raseth 6,33 - - Excuído(a) d) 

C202203/29053 António Manuel Galinho Pires de Almeida 7,83 - - Excuído(a) d) 

C202202/26564 Beatriz Carla Maria Monteiro 6,67 - - Excuído(a) d) 

C202202/27335 Beatriz Chagas 4,67 - - Excuído(a) d) 

C202202/27416 Beatriz dos Santos Rodrigues 2,33 - - Excuído(a) d) 

C202202/28051 Beatriz Sousa Pinto 2,50 - - Excuído(a) d) 

C202202/26456 Bernardo Da Costa Carvalho Gouveia 4,67 - - Excuído(a) d) 

C202203/30069 Bernardo Monteiro Barreto de Almeida e Sousa 7,50 - - Excuído(a) d) 

C202202/25607 Brígida Alexandra Matos da Silva 6,00 - - Excuído(a) d) 

C202202/25774 Bruna Ximenes Cristino Ribeiro 3,00 - - Excuído(a) d) 

C202202/25270 Bruno Miguel Cristina Vieira 4,83 - - Excuído(a) d) 

C202202/26586 Carla Edite Matos Rocha  6,33 - - Excuído(a) d) 

C202203/29705 Carla Maria Gomes Serrano Marques 8,00 - - Excuído(a) d) 

C202202/26453 Carla Susana Teixeira de Oliveira 6,00 - - Excuído(a) d) 

C202202/27601 Carlos Augusto Septimio de Carvalho 8,33 - - Excuído(a) d) 

C202203/29577 Carlos Fernando Alves Ribeiro 6,00 - - Excuído(a) d) 
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C202202/24906 Carlos Filipe Guedes Silva 6,08 - - Excuído(a) d) 

C202203/30117 Carlos Jorge Abrantes Soares 6,83 - - Excuído(a) d) 

C202202/23774 Carlos Manuel Almeida Tavares 5,17 - - Excuído(a) d) 

C202202/23899 Carlos Miguel Correia Lopes 6,42 - - Excuído(a) d) 

C202202/23564 Carolina Fonseca de Jesus Queirós Salcedas 3,00 - - Excuído(a) d) 

C202202/25629 Carolina Maria Ferreira Campos 2,50 - - Excuído(a) d) 

C202202/24327 Catarina Alexandra Fernandes Cardoso 5,50 - - Excuído(a) d) 

C202202/26395 Catarina Cafonso Carreira 5,67 - - Excuído(a) d) 

C202202/27201 Catarina de Sousa Oliveira 5,33 - - Excuído(a) d) 

C202203/28647 Catarina Isabel Marcos Mota 8,00 - - Excuído(a) d) 

C202203/29711 Cecília Mendonça da Silva Couto 8,50 - - Excuído(a) d) 

C202202/24090 Célia das Dores Pereira Dantas 6,33 - - Excuído(a) d) 

C202203/29464 Célia Marina Micali Rosado 2,50 - - Excuído(a) d) 

C202202/23428 CÉLIA MARISA DA SILVA MARQUES 5,17 - - Excuído(a) d) 

C202203/29218 Celso Filipe Ribeiro Valido 2,50 - - Excuído(a) d) 

C202202/26382 Cíntia Catarina Dos Santos Cerejo 2,50 - - Excuído(a) d) 

C202202/26824 Clara Maria Meneses Ramalho 6,33 - - Excuído(a) d) 

C202202/28009 Cláudia Margarida Tavanez Mouta de Oliveira Lopes 5,83 - - Excuído(a) d) 

C202202/27321 Cláudia Maria Alves Mendes 5,67 - - Excuído(a) d) 

C202202/27671 Claudia Yoselin De Nobrega Figueira  2,50 - - Excuído(a) d) 

C202203/28793 Cristina Lopes 5,83 - - Excuído(a) d) 

C202203/28561 Cristina Maria Gonçalves Cardoso 7,17 - - Excuído(a) d) 

C202203/28461 Dalila Raquel Morais Gama 5,33 - - Excuído(a) d) 

C202203/28518 Daniela Alegre Duarte 6,67 - - Excuído(a) d) 

C202202/26079 Daniela Catarina Dias Afonso 2,50 - - Excuído(a) d) 

C202202/23605 Daniela Maria Barata Rosa Torres 3,00 - - Excuído(a) d) 
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C202202/27074 DANIELA MARINA GONÇALVES VERDE 3,00 - - Excuído(a) d) 

C202202/26540 David Jorge de Brito Lopes Camarate 4,83 - - Excuído(a) d) 

C202202/27198 David José dos Santos Oliveira Pinheiro de Carvalho 3,00 - - Excuído(a) d) 

C202202/27961 David Teixeira 3,00 - - Excuído(a) d) 

C202203/29501 Dealina Marlene Rocha Faria 6,33 - - Excuído(a) d) 

C202202/25719 Débora Sá Tavares de Azevedo 2,50 - - Excuído(a) d) 

C202203/28648 Diana Andreia Rodrigues Sousa Salvador 4,83 - - Excuído(a) d) 

C202202/23430 Diana Margarida Marques Dias 5,17 - - Excuído(a) d) 

C202203/29235 Diana Monteiro da Costa 8,50 - - Excuído(a) d) 

C202203/29902 Diana Ribeiro 4,83 - - Excuído(a) d) 

C202202/24738 Diogo António Pereira Lourenço Piedade do Carmo 3,50 - - Excuído(a) d) 

C202203/29132 Diogo Raposo Vaz 3,00 - - Excuído(a) d) 

C202203/29083 Djamila Vieira De Andrade 7,50 - - Excuído(a) d) 

C202202/23440 Eduardo João de Sousa Lopes 3,00 - - Excuído(a) d) 

C202202/24862 Elsa Cristina Grilo Dores 3,00 - - Excuído(a) d) 

C202202/27389 EMA SIMOES CONCEICAO 5,00 - - Excuído(a) d) 

C202202/25704 Estela Tatiana Salgueiro Patatas 2,50 - - Excuído(a) d) 

C202202/23465 Ester Maria Pinto Xavier 7,33 - - Excuído(a) d) 

C202202/27057 Estêvão Osório de Aragão Gomes Ferreira 4,83 - - Excuído(a) d) 

C202202/25712 Eunice Manuela Macedo Alves 6,00 - - Excuído(a) d) 

C202203/29890 Eva Durães Antunes 7,00 - - Excuído(a) d) 

C202202/27740 Fábio Aleixo Panachande Fernandes 4,83 - - Excuído(a) d) 

C202202/25343 Fábio Jorge da Cunha Ferreira 5,67 - - Excuído(a) d) 

C202203/29547 Fábio Miguel Lucas Pereira 4,50 - - Excuído(a) d) 

C202202/26206 Fábio Moreira 7,33 - - Excuído(a) d) 

C202202/25952 Fernando Frias Atanásio dos Reis 8,00 - - Excuído(a) d) 
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C202202/24503 Fernando Grilo da Costa 7,33 - - Excuído(a) d) 

C202203/29906 FERNANDO MANUEL PASSOS SIMÃO 3,50 - - Excuído(a) d) 

C202202/24469 Fernando Miguel Quaresma Fernandes 5,00 - - Excuído(a) d) 

C202203/29794 Filipa Alexandra Esteves Dias 7,50 - - Excuído(a) d) 

C202202/27902 Filipa Margarida Lopes da Silva 3,50 - - Excuído(a) d) 

C202202/25149 Francisco Costa 5,83 - - Excuído(a) d) 

C202202/23427 Francisco Emanuel Marques Lopes 4,83 - - Excuído(a) d) 

C202203/29829 Francisco Lopes Alves 2,50 - - Excuído(a) d) 

C202202/26746 Francisco Rosado 2,50 - - Excuído(a) d) 

C202202/23661 Gabriel José Batalha Guerreiro e Carreira 3,00 - - Excuído(a) d) 

C202202/26182 Gabriel Souto 2,50 - - Excuído(a) d) 

C202202/24653 Gabriela Nicolau dos Santos 5,00 - - Excuído(a) d) 

C202203/29133 GISELE ANDREIA CABRAL CORREIA  3,00 - - Excuído(a) d) 

C202202/26445 Glória Filipa dos Santos Silva 6,00 - - Excuído(a) d) 

C202202/24474 Gonçalo Jorge de Sousa e Silva Mateus 5,67 - - Excuído(a) d) 

C202202/28182 Gonçalo Nuno Pitta Morais Monteiro e Brito 8,50 - - Excuído(a) d) 

C202202/24689 Hector Afonso Costa 5,00 - - Excuído(a) d) 

C202202/24230 Hélder Fernando Antunes Geraldo Apóstolo 4,83 - - Excuído(a) d) 

C202202/27406 Helena Gomes Lopes Dias 6,67 - - Excuído(a) d) 

C202202/24865 Helena Sofia Martins Monteiro 5,00 - - Excuído(a) d) 

C202202/26982 Hugo Daniel Leite Pinheiro 3,00 - - Excuído(a) d) 

C202202/23704 Hugo Miguel Baptista Teixeira 2,50 - - Excuído(a) d) 

C202202/26258 Inês Alexandra Vaz Cardoso 5,00 - - Excuído(a) d) 

C202202/26949 Inês Filipa Silva Caralinda 2,50 - - Excuído(a) d) 

C202202/27783 Inês Maria Lopes Figueiredo 5,00 - - Excuído(a) d) 

C202202/24580 Inês Pereira Dantas 3,00 - - Excuído(a) d) 
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C202202/25753 Isa gaspar 4,83 - - Excuído(a) d) 

C202202/25244 Isabel Alexandra Varandas Teixeira  6,50 - - Excuído(a) d) 

C202202/24928 Isabel Carvalho Malheiro 4,17 - - Excuído(a) d) 

C202203/29049 Isidro Gomes Semedo 7,33 - - Excuído(a) d) 

C202202/28018 Jacinto João de Jesus Freitas Ferreira 2,50 - - Excuído(a) d) 

C202202/23560 Joana Isabel Fernandes Morgadinho 4,83 - - Excuído(a) d) 

C202202/25056 Joana Santos Vieira 4,17 - - Excuído(a) d) 

C202202/25758 Joana Sofia e Silva Fernandes 5,42 - - Excuído(a) d) 

C202202/25957 Joana Vieira Rodrigues Pires 4,17 - - Excuído(a) d) 

C202203/29020 JOAO ALVES MARTINS 6,17 - - Excuído(a) d) 

C202202/24159 Joao Antonio da Silva Paixão Martins Pelote 9,33 - - Excuído(a) d) 

C202203/28418 joao borges alexandre 6,83 - - Excuído(a) d) 

C202202/27429 João Carlos Duarte Figueiredo 5,83 - - Excuído(a) d) 

C202202/25470 João Diogo Fidalgo Castelo 5,33 - - Excuído(a) d) 

C202202/24602 João Filipe Assunção Salvado 5,17 - - Excuído(a) d) 

C202202/25420 João Filipe Félix da Costa 5,17 - - Excuído(a) d) 

C202203/30060 João Filipe Peres dos Santos 4,67 - - Excuído(a) d) 

C202202/27017 João Maria Folgado dos Santos Rodrigues 4,67 - - Excuído(a) d) 

C202203/29506 João Miguel Teixeira Monteiro 4,17 - - Excuído(a) d) 

C202202/24776 João Miguel Trindade de Oliveira Morgado Maurício 5,17 - - Excuído(a) d) 

C202202/24545 João Paulo Diogo da Silva 5,83 - - Excuído(a) d) 

C202202/23587 João Paulo Gonzalez Gonçalves 2,67 - - Excuído(a) d) 

C202202/26064 João Paulo Matos da Cruz Rosa 4,83 - - Excuído(a) d) 

C202202/28060 João Pedro Guerra do Nascimento Penela 4,83 - - Excuído(a) d) 

C202202/24427 João Pedro Leite Soares 3,00 - - Excuído(a) d) 

C202202/24768 João Ricardo Louro Gaspar Lopes Rego 5,67 - - Excuído(a) d) 
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C202202/26814 João Saúde 5,17 - - Excuído(a) d) 

C202203/28427 João Tiago Rodrigues Gomes 7,17 - - Excuído(a) d) 

C202203/28494 Joaquim Pombeiro 5,17 - - Excuído(a) d) 

C202202/25663 Jorge Alves de Brites 8,00 - - Excuído(a) d) 

C202203/30045 Jorge Emanuel Oliveira da Luz Ribeiro dos Santos 6,17 - - Excuído(a) d) 

C202203/28553 José António Silva Pereira da Mota 6,33 - - Excuído(a) d) 

C202202/28084 José Arlindo da Silva Vilarinho 3,00 - - Excuído(a) d) 

C202202/26559 José Carlos Oliveira Veiga 6,33 - - Excuído(a) d) 

C202202/25112 José Francisco Jerónimo Alves 6,33 - - Excuído(a) d) 

C202202/23803 José Manuel Guilherme Alexandre 5,67 - - Excuído(a) d) 

C202202/27633 José Manuel Henriques Marques 3,00 - - Excuído(a) d) 

C202202/26224 José Miguel de Carvalho Gomes 9,17 - - Excuído(a) d) 

C202202/27699 Justino José Duarte Pires 6,83 - - Excuído(a) d) 

C202202/26420 Laís Vazquez Pereira 7,33 - - Excuído(a) d) 

C202202/24749 Leonor Alexandra de Oliveira Ferreira 3,00 - - Excuído(a) d) 

C202203/28585 Liliana Filipa Alves Martins 8,67 - - Excuído(a) d) 

C202202/27344 Liliana Maria Rodrigues Patrício 4,83 - - Excuído(a) d) 

C202203/28314 Liliana Raquel Jorge Ferreira 5,33 - - Excuído(a) d) 

C202202/27742 Lisa Alexandra Borges da Costa Pereira Ramos 8,33 - - Excuído(a) d) 

C202203/29755 Lúcia Alexandra Porto Góis 7,50 - - Excuído(a) d) 

C202202/25291 Lúcia Margarida Macedo Pereira 4,50 - - Excuído(a) d) 

C202202/26004 Luciana Vitória Ventura dos Santos Lobão  6,00 - - Excuído(a) d) 

C202203/30121 Luís Alberto Correia Martins Paulico 6,00 - - Excuído(a) d) 

C202202/25484 Luís Carlos Pereira Mendes 6,50 - - Excuído(a) d) 

C202202/23775 Luís Filipe Gaio Ribeiro Martins Dias 6,33 - - Excuído(a) d) 

C202202/24526 Luís Miguel Rodrigues Barbosa 2,50 - - Excuído(a) d) 
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C202202/26253 Luisa Melfe 5,17 - - Excuído(a) d) 

C202203/29201 Mafalda Sofia Filomena Raposo 2,50 - - Excuído(a) d) 

C202202/24436 Magalie Marcolino Teixeira 8,67 - - Excuído(a) d) 

C202203/28639 Magda Rita Gonçalves Marques 6,00 - - Excuído(a) d) 

C202202/25086 Manuela Norberta dos Santos Braga Teixeira de Sousa 7,83 - - Excuído(a) d) 

C202202/24720 Márcia Andreia Félix Martinho 5,33 - - Excuído(a) d) 

C202203/29957 Marco António da Silva Malhadinhas 7,00 - - Excuído(a) d) 

C202202/24634 Marco Jorge Correia Frade 6,00 - - Excuído(a) d) 

C202203/30044 Marco José Pereira Olival 5,33 - - Excuído(a) d) 

C202202/25974 Margarida Catarina Martins Pinto  3,00 - - Excuído(a) d) 

C202203/28874 Margarida Santana Honório 3,00 - - Excuído(a) d) 

C202202/27578 Maria Alexandra Garcia França Ferreira 6,33 - - Excuído(a) d) 

C202202/24163 Maria Bernardo Silva Ferreira 4,67 - - Excuído(a) d) 

C202202/23666 Maria das Dores Gouveia Torres Machado 6,33 - - Excuído(a) d) 

C202202/27773 Maria de Lurdes Brandão Barbosa 6,33 - - Excuído(a) d) 

C202202/23692 Maria de Lurdes de Castro Pereira Rodrigues 8,83 - - Excuído(a) d) 

C202203/29536 Maria Helena Ribeiro Caçador 8,17 - - Excuído(a) d) 

C202202/23968 maria inês jesus oliveira 5,83 - - Excuído(a) d) 

C202203/29143 Maria João Silva Perleques 6,00 - - Excuído(a) d) 

C202202/24341 Maria Lúcia Fernandes da Silva 7,33 - - Excuído(a) d) 

C202202/25369 Maria Margarida Acates Candeias 6,67 - - Excuído(a) d) 

C202202/27972 Maria Raquel Maia Gomes Correia de Sá Campos de Oliveira 5,17 - - Excuído(a) d) 

C202202/25225 Mariana Lopes 4,67 - - Excuído(a) d) 

C202202/28175 Mariana Lopes Baptista 4,67 - - Excuído(a) d) 

C202203/29135 Mário Nelson Fernandes Moreira 6,33 - - Excuído(a) d) 

C202202/27140 Marta Daniela Godinho Alves 6,83 - - Excuído(a) d) 
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C202202/23743 Marta Filipa Martins Fialho 6,83 - - Excuído(a) d) 

C202202/23732 Marta Maria Oliveira Silva Carneiro Rocha 4,83 - - Excuído(a) d) 

C202202/24650 Marta Rodrigues 4,83 - - Excuído(a) d) 

C202202/25209 Miguel Alexandre Soares Coelho 7,33 - - Excuído(a) d) 

C202203/28823 Miguel Castel-Branco 3,00 - - Excuído(a) d) 

C202202/23919 Miguel dos Santos Teixeira Cardoso 3,00 - - Excuído(a) d) 

C202202/23683 Miguel Machado Carvalho de Figueiredo Gomes 4,50 - - Excuído(a) d) 

C202203/30051 Mónica Alexandra Gomes Silva  2,50 - - Excuído(a) d) 

C202202/26046 Mónica Joana Dos Reis Santos Dutra 3,00 - - Excuído(a) d) 

C202202/24070 Nadine Isabel Consolado Vicente 2,50 - - Excuído(a) d) 

C202203/29880 Nuno Gonçalo da Silva Marques 7,67 - - Excuído(a) d) 

C202202/24348 Nuno Gonçalo Pimenta Pires 7,67 - - Excuído(a) d) 

C202203/29804 Nuno José da Silva Rocha 6,33 - - Excuído(a) d) 

C202202/27729 Nuno Miguel Figueiredo de Sousa 3,50 - - Excuído(a) d) 

C202203/30111 Olivia Teixeira Alves 4,67 - - Excuído(a) d) 

C202202/24229 Patrícia Santos Marques Fidalgo 6,00 - - Excuído(a) d) 

C202203/29087 PAULA ALEXANDRA DAS NEVES COSTA PAIVA 8,33 - - Excuído(a) d) 

C202202/26914 Paula Margarida Lavrador Ribeiro Calado Gancho 6,42 - - Excuído(a) d) 

C202202/23853 Paula Maria Gaspar da Costa 6,33 - - Excuído(a) d) 

C202203/29807 Paulo Figueiredo 8,33 - - Excuído(a) d) 

C202203/28717 Paulo Jorge de Sousa Ferreira 6,33 - - Excuído(a) d) 

C202202/24815 Pedro Cabrita Guedes Ribeiro 5,00 - - Excuído(a) d) 

C202203/28960 Pedro Carlos Marques da Costa Alves 4,50 - - Excuído(a) d) 

C202202/24535 Pedro Madeira 6,58 - - Excuído(a) d) 

C202202/23635 Pedro Miguel da Costa Pereira 2,50 - - Excuído(a) d) 

C202203/28784 Pedro Miguel de Melo Guerreiro 2,50 - - Excuído(a) d) 
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C202202/23631 Pedro Miguel Fernandes da Silva 8,83 - - Excuído(a) d) 

C202202/27040 Raquel Fialho 4,83 - - Excuído(a) d) 

C202203/29626 Raquel Venância Silva Bastos 6,50 - - Excuído(a) d) 

C202202/25724 Renato Mourão de Sousa Almeida 8,67 - - Excuído(a) d) 

C202202/24694 Ricardo Carvalho Rodrigues 5,00 - - Excuído(a) d) 

C202202/24205 Ricardo Jorge Santos Teixeira 8,50 - - Excuído(a) d) 

C202203/29060 Ricardo Luis dos Santos Peixe 6,00 - - Excuído(a) d) 

C202202/24766 Ricardo Pires 6,33 - - Excuído(a) d) 

C202202/25453 Ricardo Silva 4,17 - - Excuído(a) d) 

C202202/25092 Rita Patrícia Melo Magro dos Reis 7,33 - - Excuído(a) d) 

C202202/24407 Rodrigo Ferreira de Oliveira 4,50 - - Excuído(a) d) 

C202202/24336 Rodrigo Miguel de Moura Tiago 3,00 - - Excuído(a) d) 

C202202/24519 Rosa Maria Esteves de Sousa Aleixo 8,00 - - Excuído(a) d) 

C202202/24725 Rui Alexandre Monteiro Tavares 4,67 - - Excuído(a) d) 

C202203/29940 Rui Filipe da Silva e Cruz 7,33 - - Excuído(a) d) 

C202202/25009 Rui Pedro Fonseca Curto 5,17 - - Excuído(a) d) 

C202202/24880 Rute Calisto Oliveira  6,00 - - Excuído(a) d) 

C202203/28917 Sandra Maria Alegre Almeida Matos 4,17 - - Excuído(a) d) 

C202203/28973 Sandra Maria Gomes de Carvalho 5,17 - - Excuído(a) d) 

C202202/24656 Sandro Jesus 6,83 - - Excuído(a) d) 

C202202/27709 Sara Cláudia Gaspar Carimo Rodrigues 6,00 - - Excuído(a) d) 

C202202/24586 Sara Gabriela Campos Monteiro Moura 5,17 - - Excuído(a) d) 

C202202/25855 Sara Josefa Ramos Choupina 7,83 - - Excuído(a) d) 

C202202/25120 Sara Martins Ramos 3,50 - - Excuído(a) d) 

C202202/24494 Sara Nunes 4,50 - - Excuído(a) d) 

C202203/29799 Sara Valls Pinto 6,50 - - Excuído(a) d) 
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C202203/29533 Serafim de Bastos Tavares 4,83 - - Excuído(a) d) 

C202202/26797 Sérgio Miguel Manaú da Costa 4,83 - - Excuído(a) d) 

C202202/25080 Sílvia Coutinho da Silva Ferreira dos Santos 6,33 - - Excuído(a) d) 

C202202/24959 Sofia Raquel da Silva Carvalho 6,83 - - Excuído(a) d) 

C202202/24897 Solange Helena Robalo Fernandes 2,33 - - Excuído(a) d) 

C202202/24447 Susana Cristina Alves Diogo 5,17 - - Excuído(a) d) 

C202202/25788 Susana Cristina Pereira Teixeira  4,17 - - Excuído(a) d) 

C202202/24678 Susana Margarida Mendes Teixeira 5,83 - - Excuído(a) d) 

C202202/24481 Susana Martins Pinto  5,50 - - Excuído(a) d) 

C202203/29622 Susy Ritche Bonfim Menezes Lima Viegas 2,50 - - Excuído(a) d) 

C202202/24919 Suzana Cláudia Pércheiro Botelho Antunes Fonseca 5,83 - - Excuído(a) d) 

C202202/27659 Tânia Alexandra Rodrigues Sousa Pereira 5,50 - - Excuído(a) d) 

C202202/25636 vanessa carvalho 6,83 - - Excuído(a) d) 

C202202/25927 VANESSA CRISTINA CARNEIRO GODINHO 4,17 - - Excuído(a) d) 

C202202/26781 Vanessa Filipa Duarte Neto Souza 4,17 - - Excuído(a) d) 

C202202/25612 Vânia Guerreiro 4,83 - - Excuído(a) d) 

C202202/27341 VILMA SOFIA PINTO MENDES 5,17 - - Excuído(a) d) 

C202203/28391 Vitoria da Conceição Rodrigues 6,83 - - Excuído(a) d) 

C202202/26158 Wendell Porto Silva 7,17 - - Excuído(a) d) 

C202202/25313 Adriana Isabel Marques Parrança - - - Excuído(a) a), c) 

C202202/24848 Ana Isabel Freitas Abreu - - - Excuído(a) a) 

C202202/26866 Augusto Manuel Cardoso Bernardo - - - Excuído(a) a) 

C202202/27692 CARLA MANUELA DA SILVA EIRIZ - - - Excuído(a) c) 

C202202/25914 Carolina Lourenço Resende Cepa - - - Excuído(a) a) 

C202202/25114 Evelina Tkachuk - - - Excuído(a) a) 

C202202/26833 Fábio Daniel Geadas Esteves  - - - Excuído(a) c) 
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C202202/27022 Felipe Lima de Mendonça - - - Excuído(a) b) 

C202202/24803 Ferdinando José da Silva Fonseca - - - Excuído(a) a) 

C202202/24567 Fernanda Firmino de Oliveira  - - - Excuído(a) b) 

C202202/25510 Filipe Gonçalves SIMOES - - - Excuído(a) a) 

C202202/24025 Filipe Soares Ferrão Tavares de Pina - - - Excuído(a) a) 

C202202/25352 Isabel Maria EStibeiro Peneda Seoane - - - Excuído(a) a) 

C202202/25493 Luís Rodolfo Toscano - - - Excuído(a) a) 

C202202/25440 MARIA DO CÉU VELHO PINTO - - - Excuído(a) a) 

C202202/23489 Pedro Gouveia - - - Excuído(a) a) 

C202202/23913 Ricardo Evangelista Magalhães da Costa  - - - Excuído(a) a) 

C202202/26470 Silvia Correia  - - - Excuído(a) a) 

C202202/24568 Sónia Cristina da Costa Miranda - - - Excuído(a) a) 

C202202/24247 Tania Cristina Santos Gameiro - - - Excuído(a) a) 

C202203/29499 Telma Cristina Lopes de Lima - - - Excuído(a) a) 

C202202/25334 Tiago Alves Afonso - - - Excuído(a) a) 

 

a) Não juntou certificado das habilitações literárias que comprove a titularidade de licenciatura ou de grau académico superior a esta, cfr. disposto na alínea c) 

do n.º 1 do artigo 86.º da LTFP; 

b) Não juntou reconhecimento em Portugal de graus académicos e diplomas de ensino superior, atribuídos por instituição de ensino superior estrangeiras ao 

abrigo do Decreto-Lei n.º 66/2018, e da Portaria n.º 33/2019, de 25 de janeiro; 

c) Não juntou curriculum vitae impossibilitando a sua avaliação, cfr. disposto no n.º 3, conjugado com a alínea a) do n.º 8, ambos do artigo 20.º da Portaria n.º 

125-A/2019, de 30 de abril, republicada pela Portaria n.º 12-A/2021, de 11 de janeiro; 



 
 

 

 

d) Por ter obtido classificação inferior a 9,50 valores no método de seleção obrigatório Avaliação Curricular (AC), considerando o disposto nos n.os 9 e 10 do 

artigo 9.º da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, na redação dada pela Portaria n.º 12-A/2021, de 11 de janeiro; 

e) Por não ter comparecido à realização do método de seleção complementar Entrevista Profissional de Seleção (EPS), conforme ponto 15 da oferta publicada 

na Bolsa de Emprego Público (BEP), registada com o código de oferta OE202202/0593; 

f) Por ter obtido classificação inferior a 9,50 valores no método de seleção complementar Entrevista Profissional de Seleção (EPS), considerando o disposto nos 

n.os 9 e 10 do artigo 9.º da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, na sua atual redação. 
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